
5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

 وضعیت اسفناک بهداشت کودکان
 در کوت عبدا... اهواز 

رسانه های جهان 

پانوس  یورونیوز: 
پاناگوس متخصص 
ــش خـــاک  ــایـ ــرسـ فـ
تحقيقات  مــرکــز  از 
مشترک جی آرسی 
ــا می توانيم  در اروپـــا مــی گــویــد: »م
ــا و راه هـــــای عــمــلــی بـــرای  ــ روش هـ
به  را  خــاک  فرسایش  متوقف کردن 
کشاورزان توصيه کنيم. اگر خلاصه 
کنم ایــن روش هـــا شامل ایــن مــوارد 
است: تلاش برای کاهش شخم زدن 
خاک و رهاکردن گياهانی که پس از 
همچنين  می مانند؛  باقی  برداشت 
ما به کــشــاورزان توصيه می کنيم از 
علف های حاشيه زمين مراقبت کنند. 
بهتر است که علف های حاشيه مزرعه 

باقی بمانند.«

 تی آر تی:   در شرایط 
بحران کرونا در جهان 
هواپيمایی  شرکت 
ــش«  ــي ــرک ــه »ت ــي ــرک ت
ــازه زمانی 9تا  طی ب
ــه به طور ميانگين  15فــروردیــن روزان
797 پرواز انجام داد و بار دیگر از رقبای 

اروپایی خود پيشی گرفت.

   راشا تودی:  رئيس 
شـــرکـــت دارویــــــی 
 Bionorica SE
آلمان که خود در 20 
کشور از جمله ایالات 
متحده ، اتریش ، اسپانيا ، برزیل و روسيه 
از  تمجيد  ضمن  دارد،  توليد  سایت 
واکسن اسپوتنيک روسی به راشاتودی 
گفت: اگر این واکسن در آلمان موجود 
باشد ، مــن خــودم واکــســن روســی را 

دریافت می کنم. 

سه شنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۰
۲۳ شعبان ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۲۸

به نام طبابت علیه سلامت!
 دکتر مرندی در گفت وگو با خراسان: پیشنهاد ۲۶ نماینده برای تشکیل سازمان طب اسلامی

 ایرانی مغایر سیاست کلی ابلاغی رهبرانقلاب است و نتیجه ای جز بدنامی و علافی یک عده ندارد 

در چند قدمی مرگ های ۴ رقمی! 
وزیر بهداشت:  افسار کرونا از دست مان در رفت

گــــــــروه 
اجتماعی- 
بــــــه هــیــچ 
عنوان وضعیت 
ایــن روزهــای وخیم 
کرونا دور از انتظار نبود 
و نیست. وقتی فریادهای  دلسوزانه 
ــرای رعــایــت شیوه نامه ها و ضــرورت  ب
محدودیت ها را نادیده می گیریم و به 
آن توجه نمی کنیم، شاید حق مان است 
که همچنان در ایــن اوضــاع دســت و پا 
بزنیم. در عرض کمتر از یک هفته تعداد 
ــه دوبرابر شده است و  مبتلایان روزان
تعداد بیماران با حال وخیم هرلحظه و 
ساعت رو به افزایش است. زنگ خطر 
این بحران از زمانی به صدا درآمــد که 
بــی حــســاب و کــتــاب مــجــوز سفرهای 
نــوروزی و به دنبال آن دیدوبازدیدها و 
دورهمی ها صادر شد. وزیر بهداشت 
که از هفته های قبل دربــاره سفرهای 
نوروز و دیدوبازدیدها هشدار داده بود، 
دیروز در سخنانی ناامیدکننده گفت: 
»تلاش شبانه  روزی کادر درمان فوتی ها 
را به سمت تک رقمی برده بود، گفتیم 
نگذارید افسار کرونا از دست مان در 
برود اما امروز در رفت. معلوم نیست کِی 
دوباره بتوانیم فوتی ها را دورقمی کنیم.
نظام سلامت با وجود آن دستاوردی که 

مرگ ها را به سمت تک رقمی برد، بعد 
از مدت ها با تلاش شبانه روزی تعداد 
مرگ و میر را به پنجاه رساندیم. گفتیم 
افسار این اژدها را به سادگی نکشیدیم، 
ما این ها را با فتوشاپ نشان نمی دهیم. 
از این منحنی که نزولی  هر میلی متر 
می شود هزاران لیتر عرق همکارانم زیر 

لباس هایشان است...«.

آمارهای هولناک در انتظار       
دیروز رئیس بخش عفونی بیمارستان 
مـــســـیـــح دانـــشـــوری تـــهـــران کـــه از 
بــزرگ تــریــن مــراکــز ارائـــه خــدمــات به 
بیماران کروناست، اعلام کرد که این 
بیمارستان اکنون با توجه به افزایش 
تعداد بستری ها در شرایط بحرانی قرار 
گرفته اســت. دکتر حمید عمادی در 
همین زمینه به شیوع و گردش ویروس 
بیان  و  اشــاره  انگلیسی  جهش یافته 
کرد: هم اکنون اغلب مراجعه کنندگان 
و بستری شوندگان، بیمارانی هستند 
که به ویروس جهش یافته مبتلا شده اند 
ــای  و متاسفانه ایــن ویـــروس در روزه
اول ورود به بدن، عمدتا ریه را درگیر 
می کند. وی گفت: این شرایط با توجه 
به کاهش رعایت شیوه نامه ها و افزایش 
سفرهای نوروزی کاملا قابل پیش بینی 
بود و چنان چه همین شرایط ادامه یابد، 

روزها و هفته های پیش رو، بسیار سخت 
و نگران کننده خواهد بود.

قرارگرفتن بیماری کرونا در وضعیت 
سیاه، بالارفتن تعداد مــرگ و میر را 
به همراه دارد. این متغیر در روز ۱۶ 
فروردین به ۱۷۲ نفر رسید که بالاترین 
ــاه گذشته  ــرگ و میر در ســه م حــد م
نخستین بار  بـــرای  همچنین  اســـت. 
به  عدد  ساعته   ۲۴ مبتلایان  تعداد 
نگران کننده ۱۳ هزار و ۸۹۰  رسید. 
ضمن این که از این تعداد نیز ۲هزار و 

۴۸ نفر  بستری شده اند.

 مرگ های ۴ رقمی؟       
ــه دکــتــر مــســعــود  ــن ــی در هــمــیــن زم
یـــــونـــــســـــیـــــان، کـــــارشـــــنـــــاس و 
اپیدمیولوژیست، با اشــاره به این که 
تــاثــیــر ســفــرهــای نـــــوروزی در آمــار 
طی  کرونا  جان باختگان  و  مبتلایان 
ــده مشخص مــی شــود،  ــن روزهــــای آی
ــا دو  ــک ت ــر اتــفــاقــی ی گــفــت:  آثـــار ه
هفته بعد در میزان مبتلایان و دو تا 
مرگ  میزان  در  هم  بعد  هفته  چهار 
به  توجه  با  و  می شود  مشهود  میر  و 
افــزایــش هــای فعلی مــوارد مبتلایان 
افزایش  دو هفته دیگر،  از  متاسفانه 
فاحشی در تعداد مرگ و میر مبتلایان 

کرونا خواهیم داشت. 

آمــار نگران کننده تدفین در بهشت        
زهرا

ــان بهشت  ــال رئــیــس ســازم سعید خ
زهرا )س(نیز  درباره وضعیت چند روز 
اخیر جان باختگان کرونا اظهار کرد: 
ما از روز اول دی ماه تا شب عید، یعنی 
دی، بهمن و اسفند، به طــور متوسط 
بین ۱5،۲۰ تا ۲5 متوفی را داشتیم. 
نمودار ما بسیار خطی بود؛ اما به ناگاه 
در فروردین ماه این عدد بالا رفت، به 
گونه ای که پریروز ما عدد 5۸ را ثبت 
کردیم که واقعا عدد نگرا ن کننده ای 
اســت و حاکی از ایــن اســت کــه مــردم 
رعایت نکرده اند و شیوه نامه ها رعایت 

نشده است.
بهداشت،  وزارت  سخنگوی  لاری، 
ضمن هشدار درباره استفاده از وسایل 
حمل و نقل عمومی و حضور در جمع ها 
گفت: ضروری است که مردم به محض 
تب،  مانند  بیماری  علایم  مشاهده 
سرفه، ســردرد و بدن درد هرچند به 
صورت خفیف، خود را قرنطینه و تماس 
خود با اعضای خانواده و دوستان را 
ــا پــرهــیــز جـــدی از  ــحــدود کنند و ب م
حضور در محل کــار، با سامانه تلفنی 
۴۰۳۰ برای کسب مشاوره و دریافت 
راهنمایی های لازم بــرای طی مراحل 

درمان بیماری تماس بگیرند.

 درآمد دولت از جرایم رانندگی 
در سال ۹۹

ــاره ميزان جرایم  ــور ناجا درب رئيس پليس راه
رانندگی در سال 99 گفت: در سالی که گذشت 
درمجموع 109 ميليون اعمال قانون انجام شد 
که در جریان آن 70 ميليون پيامک تخلف صادر 
شد. طبق گفته سردار هادیانفر، مبلغ کل این 
جرایم 5۸00 ميليارد تومان بود که ۴۴۸0 
ميليارد تومان آن )معادل 7۸ درصد( وصول شده 
است. به گفته وی ، این مبالغ شامل جریمه های 

کرونایی و تخلفات رانندگی است.

 کاهش یک میلیون هکتار
 از جنگل های نیمه انبوه کشور

مرجع ملی کنوانسيون تنوع زیستی کشور گفت: 
حدود یک ميليون و ۶۴5 هزار هکتار از وسعت 
ــران با تراکم پوشش  جنگل های نيمه انبوه ای
25 تا 50 درصــد کاسته شــده اســت. اسکندر 
زنــد به ایسنا گفت: مقایسه اطلاعات تا سال 
1۳۸۳ نشان می دهد که طی 1۶ سال اخير 
سطح جنگل های ایــران زیاد تغيير نکرده ولی 
کيفيت جنگل ها آسيب دیده است؛ به طوری که 
حدود یک ميليون و ۶۴5 هزار هکتار از وسعت 
جنگل های نيمه انبوه ایــران ) با تراکم پوشش 
25 تا 50 درصد( کاسته و در مقابل یک ميليون 
و 910 هزار هکتار به اراضی جنگلی )با تراکم 
پوشش یک تا 5 درصد( اضافه شده است. زند 
در ادامه گفت: بر این اساس می توان بيان کرد 
که کيفيت جنگل های ایران به شدت پایين آمده 
است و به جز جنگل های انبوه که حدود 12 درصد 
از جنگل های ایــران را شامل می شوند و البته 
به نسبت دور از دسترس قرار دارند، بقيه جنگل ها 

به شدت در معرض آسيب هستند.

ادعای رئیس کانون بازنشستگان 
تهران:

تفاوت حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی با سایر صندوق ها 

برطرف شد

 رئيس کانون بازنشستگان تامين اجتماعی تهران 
دربــاره اجــرای مرحله دوم متناسب سازی و رفع 
تبعيض ميانگين دریافتی حقوق بازنشستگان 
تامين اجتماعی با سایر صندوق ها گفته است 
که حداقل بگيران دارای ۳0 سال سابقه تأمين 
اجتماعی با حداقل بگيران بازنشسته کشوری 
باید دریافتی مشابهی داشته باشند که این مطالبه 
با دومين مرحله متناسب سازی محقق شد.  علی 
ــروز اظهار کــرد: پس از دو مرحله  دهقان کيا دی
متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری، شاهد 
ایجاد فاصله و تبعيض بين بازنشستگان کشوری 
تامين  تأمين اجتماعی بودیم که مدیرعامل  و 
اجتماعی بر لزوم رفع این فاصله تأکيد کردند و با 
مصوبه بودجه سال 1۴00 و اختصاص ۸9 هزار 
ميليارد تومان به سازمان تأمين اجتماعی، مرحله 
دوم متناسب سازی نيز امکان پذیر شد و از فروردین 
1۴00 دومين مرحله متناسب سازی همراه با 
افزایش حقوق ساليانه بازنشستگان اجرا می شود.
 وی تصریح کـــرد: در جلسات متعددی کــه با 
داشتيم،  اجتماعی  تأمين  سازمان  مدیرعامل 
حقوق پایه و دریافتی حداقلی سایر صندوق ها 
را بررسی کردیم که بين ۳ ميليون و 700 هزار 
تومان تا ۴ ميليون و ۳50 هزار تومان است و در 
نهایت برای تعيين حداقل حقوق بازنشستگان 
دارای ۳0سال سابقه تأمين اجتماعی به ميزان ۴ 
ميليون و 200 هزارتومان به توافق رسيدیم. رئيس 
کانون بازنشستگان تأمين اجتماعی تهران گفت: 
بر این اساس بازنشستگانی که در سال 99 مبلغ 
2 ميليون و ۸00 هزار تومان دریافت می  کردند، 
در سال 1۴00 مبلغ ۴ ميليون و 200 هزارتومان 

دریافت خواهند کرد. 
ــرادی که بيش از حداقل  ــاره اف دهقان کيا درب
حقوق دریافت می کنند نيز گفت: برای سایر 
سطوح علاوه بر افزایش مصوب شورای عالی کار 
که 2۶ درصد به علاوه 2۴۸ هزار تومان تعيين 
ــرادی که در زمــان بازنشستگی  شده اســت، اف
حقوقی بالاتر از حداقل دریــافــت کــرده انــد و 
ــان، فاصله آن هــا با اولين حقوق  با گذشت زم
کاهش یافته است، 75 درصد کاهش مستمری 
آن هــا براساس طرح متناسب سازی پرداخت 
می شود. وی افــزود: در آخرین جلسه اعضای 
کانون عالی بازنشستگان با مدیرعامل سازمان 
حقوق  کــه  داده  ــول  ق وی  اجتماعی،  تأمين 
بازنشستگان دارای فرزند  به ۴ ميليون و ۳00 

هزار تومان برسد.

ــای سال  مصطفی عبدالهی- آخرین روزه
99 با خبر مهمی برای حوزه بهداشت و درمان 
همراه شد که هنوز هم بحث داغ جامعه پزشکی 
اســت. 2۶ نفر از نمایندگان مجلس طرحی 
را پيشنهاد داده انــد که در صورت تصویب، به 
تشکيل سازمان »طب اسلامی-ایرانی« منجر 
خواهد شــد؛ پيشنهادی که به نظر می رسد 
تکليفش در همان نامش مشخص است؛ چرا که 
پيش از این مراجع عظام تقليد از جمله آیت ا... 
ــت ا... نوری همدانی هم  مکارم شيرازی و آی
درباره آن اعلام نظر و تاکيد کرده اند »چيزی 
به نام طب اسلامی نداریم، آن چه از آن نام برده 
می شود طب سنتی است که  وزارت بهداشت 
باید از آن حمایت کند و در نقطه مقابل جلوی 

برخی سوءاستفاده ها نيز گرفته شود«.
حمایت از طب سنتی همان چيزی است که 
هم در سياست های کــلان سلامت، ابلاغی 
توسط رهبر معظم انقلاب، قيد شده و هم وزارت 
بهداشت با ایجاد دانشکده های طب سنتی، 
برای سامان دهی آن گام برداشته است. با این 
حال مشخص نيست چرا 2۶ نماینده مجلس، 
به دنبال ایجاد سازمانی مجزا، آن هم به نام طب 
اسلامی-ایرانی هستند؟   انتشار خبر ارائه این 
طرح، با واکنش های منفی متعددی نيز همراه 
شده، از جمله موضع گيری »کيانوش جهانپور« 
رئيس مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت که 
گفته است: طب اسلامی ربطی به طب سنتی و 
طب ایرانی که تجارب مدون هزاران ساله بشری 
است هم ندارد، عموما ربطی به آموزه های دینی 
سلامت هم ندارد، راهبرد جدیدی است برای 
دین زدایی و لوث کردن اعتقادات. یا »محمدرضا 
ظفرقندی« رئيس سازمان نظام پزشکی که 
اعلام کرده: طرح ایجاد سازمانی با عنوان طب 
اسلامی که حتی در حوزه های علميه و از سوی 
مراجع محترم  هم  بارها مورد نقد قرار گرفته و 
ورود افراد غيرمجاز به حوزه طبابت، بدون شک 
موجب وهن اسلام و ایران در مجامع علمی و 

بين المللی خواهد شد.

دکتر مرندی: کاملا مخالفیم       
اما یکی از واکنش های جدی و مهم به این طرح، 
مخالفت صریح دکتر »سيدعليرضا مرندی« 
رئيس فرهنگستان علوم پزشکی است که در 
نامه ای به رئيس مجلس، درباره تبعات تصویب 
طرح پيشنهادی 2۶ نماینده مجلس هشدار داد.  
دکتر مرندی علاوه بر این که در سال های 72 
تا 7۶ وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
بوده، در دوره های هشتم و نهم مجلس هم حضور 
داشته و سابقه قابل توجه اش، از او چهره ای مورد 
اعتماد مردم و مسئولان عالی رتبه نظام ساخته 
است. درباره چرایی مخالفت فرهنگستان علوم 
پزشکی با طرح تشکيل سازمان طب اسلامی-

ایرانی، با دکتر مرندی گفت وگو می کنيم و او با 

سعه صدر به خراسان پاسخ می دهد و می گوید: 
طرح پيشنهاد شده، یک معجون عجيب و غریب 
است و ما کاملا مخالف آن هستيم. نظر ما این 
است که نمی شود با ارائــه یک طرح و تاسيس 
یک سازمان وضع را بهتر کرد، اما می شود وضع 
را بدتر کرد که قطعا همين اتفاق هم خواهد 
افتاد. او می افزاید: ما چيزی به نام طب اسلامی 
نداریم، این نکته ای است که هم حضرت آقا 
و هم مراجع تقليد مطرح کرده اند. بنابراین 
این که برخی بخواهند دوباره چيزی به نام طب 
اسلامی را در قالب یک طــرح و تشکيل یک 

سازمان بياورند، کار خوبی نيست.

 تناقض با سیاست های کلی ابلاغیِ       
 رهبر انقلاب

دکتر مرندی دو دليل مهم برای این مخالفت 
دارد و آن را شرح می دهد: رهبر معظم انقلاب 
در سال 1۳9۳ سياست های کلی سلامت را 
ابلاغ کرده اند که در آن به طور شفاف، مشخص 
شده باید در حوزه طب سنتی چه اقداماتی انجام 
شود؛ از طرف دیگر کاملا روشن است که مسئول 
سلامت در کشور و دادن مجوزها و پروانه های 
مرتبط، وزارت بهداشت است، حالا من نمی دانم 
برخی نمایندگان مجلس قصد دارنــد با طرح 
تازه شان کدام یک از این سياست ها و قوانين 
موجود را نقض کنند. می خواهند سياست های 

کلی ابلاغی را نقض کنند یا بگویند مسئوليت 
این حوزه با وزارت بهداشت نيست؟

ساز و کار حمایت از طب سنتی مشخص        
است

البته وزیر اسبق بهداشت، مانند بسياری از اعضای 
جامعه پزشکی، مخالف طب سنتی نيست و معتقد 
است طبق همان سياست های کلی ابلاغی، ساز 
و کار حمایت از آن هم مشخص است و بر همين 
مبنا وزارت بهداشت دوره های PHD طب سنتی 
را ایجاد کــرده اســت. او حتی موضع حمایتی 
صریح تری از طب سنتی هم دارد و می گوید: به 
اعتقاد شخص بنده، نيازی به ایجاد دوره آموزشی 
مجزا بــرای طب سنتی نيست بلکه بهتر است 
آموزه های این طب، جزئی از مباحث آموزش رشته 
پزشکی باشد و همه دانشجویان ما در کنار طب روز 
جهان، طب سنتی را هم یاد بگيرند و در مطب های 

خودشان از آن استفاده کنند.

شرط عضویت جنجالی         
اما یکی از مــوارد جنجالی و بحث برانگيز طرح 
پيشنهادی، بخش مربوط به شرایط عضویت در 
سازمان طب اسلامی-ایرانی است که شامل 
دو شــرط اســت: »داشتن گواهی نامه پزشکی 

تایيد وزارت  ــورد  )مـ و تخصصی طــب سنتی 
بهداشت(« یا »داشتن مدرک سطح دو حوزه علميه 
و تایيد سه نفر از مجتهدین حوزه طب اسلامی«. 
مرندی با انتقاد از این موضوع می گوید: قرار است 
سازمان مجزایی درست شود و تعدادی از  طلبه ها 
که زمينه علم پزشکی ندارند، بيایند که چه کار 
کنند؟ چه درسی بخوانند؟ چه اتفاقی می افتد 

جز این که یک  عده علاف شوند و یک عده بدنام.

درخواست یکی از شخصیت های بزرگ برای        
ورود دادگاه روحانیت 

رئيس فرهنگستان پزشکی بــدون نام بــردن از 
»تبریزیان« به اقدام وی در آتش زدن یک کتاب 
مهم پزشکی هم اشاره می کند و می افزاید: افراد 
معدودی هستند که با داشتن عبا و عمامه، بعضا 
در حوزه درمان تخلف می کنند، کتاب علم پزشکی 
را آتش می زنند و کارهایشان گاهی به بدنامی 
جامعه روحانيت هم منجر می شود. حتی یکی 
از شخصيت های خيلی بزرگ جامعه روحانيت، 
ــاه  ــی به دادگ ــرده بــود چنين آدم درخــواســت ک

روحانيت ارجاع و به تخلف او رسيدگی شود.

راهکار چیست؟       
دکتر مرندی درباره راهکار حمایت از طب سنتی 
هم می گوید: کسانی که به دنبال حمایت از طب 
سنتی هستند، اگر معتقدند روال فعلی ایرادی 
دارد، باید مسئله را از طریق وزارت بهداشت 
پيگيری کنند و از آن ها بخواهند که ایراد را برطرف 
کنند. حالا هم انتظار ما این است که نمایندگان 
ارائه دهنده این طرح، امضاهایشان را پس بگيرند، 
چرا که هم وقت مجلس را خواهند گرفت و هم 
در نهایت کار موفقی نخواهد بود. او می افزاید: 
ارائه چنين پيشنهادی حتما بدون دقت بوده و 
فکر می کنم مطمئنا خود مجلس آن را پيگيری 

نخواهد کرد.

مهم ترین اظهارات دکتر مرندی

* طرح پیشنهادشده، یک معجون عجیب و غریب است و ما کاملا مخالف آن هستیم

 * قرار است تعدادی از  طلبه ها که زمینه علم پزشکی ندارند، بیایند که چه کار کنند؟
 چه اتفاقی می افتد جز این که یک عده بدنام شوند

 * عده ای که نام شان هم مشخص است کتاب علم پزشکی را آتش می زنند 
و کارهایشان گاهی به بدنامی جامعه روحانیت هم منجر می شود

 * کسانی که به دنبال حمایت از طب سنتی هستند، باید مسئله
 را از طریق وزارت بهداشت پیگیری کنند

 * در سیاست های ابلاغی توسط رهبر انقلاب، ساز و کار 
حمایت از طب سنتی کاملا مشخص و روشن است

 * نمی شود با ارائه یک طرح و تاسیس یک سازمان وضع را 
بهتر کرد، اما می شود وضع را بدتر کرد

 * چیزی به نام طب اسلامی نداریم، این نکته ای است که هم 
حضرت آقا و هم مراجع تقلید مطرح کرده اند
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